
 
 
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТРОГИНО 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
 
 

 
 
 
 
02 апреля 2024 года № 24 
 
 

О согласовании адресного перечня по 

посадке деревьев и кустарников на 

объектах озеленения 3-ей категории на 

территории жилой застройки района 

Строгино в 2024 году 

 

В соответствии с пунктом 4 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июня 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», постановлением Правительства Москвы от 10.09.2002 № 743-ПП «Об 

утверждении Правил создания, содержания и охраны зеленых насаждений и 

природных сообществ города Москвы», обращением управы района Строгино 

города Москвы вх. № 02-01-10-64/4 от 26.03.2024, Совет депутатов 

муниципального округа Строгино решил: 

 

1. Согласовать адресный перечень по посадке деревьев и кустарников на 

объектах озеленения 3-ей категории на территории жилой застройки района 

Строгино в 2024 году согласно приложению.  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-западного 

административного округа города Москвы и управу района Строгино города 

Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте - строгино.рф.  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Строгино Иванова М.В. 

 

Глава муниципального округа Строгино                                        М.В. Иванов 

 

 
 



Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Строгино 

от 02.04.2024 № 24 
 

 

Адресный перечень по посадке деревьев на объектах озеленения 3-й категории на территории района Строгино 

Северо-Западного административного округа города Москвы в 2024 году 
 

 

 

№ 
Адрес дворовой 

территории по АСУ ОДС 
Порода деревьев 

Кол-во 

деревьев , 

шт. 

Порода кустарников 
Кол-во кустарников, 

шт. 

Строгино 

1 Исаковского ул. 26 к.2     Дерен белый (пестролистный) 140 

2 
Исаковского ул. 10 к.1, 12 

к.1 
    Дерен белый (пестролистный) 100 

3 Исаковского ул. 31     Дерен белый (пестролистный) 60 

4 
Катукова Маршала ул. 14 

к.1 
    Кизильник блестящий  160 

5 
Катукова Маршала ул. 16 

к.2 
    Чубушник венечный  20 

6 
Катукова Маршала ул. 17 

к.2 

    Чубушник Лемуана 160 

    Сирень венгерская  6 



7 
Катукова Маршала ул. 22 

к.1 
    Роза ругоза (морщинистая)  72 

8 
Катукова Маршала ул. 25 

к.1 

    Сирень венгерская  20 

    Карагана древовидная  100 

9 Кулакова ул. 2 к.1 Клен остролистный  1     

10 Кулакова ул. 6, 8 

    

Пузыреплодник калинолистный  125 

    

11 Кулакова ул. 12 к.1     Спирея Билларда 480 

12 Неманский пр. 3 

    Сирень венгерская  1 

    Чубушник венечный  141 

13 Строгинский бульв. 17 к.1     Пузыреплодник калинолистный 130 

14 Строгинский бульв. 23     Кизильник блестящий  30 

15 Строгинский бульв. 30     

 

 

Спирея Вангутта   

6 

16 Таллинская ул. 13 к.2, 13 к.3 
Яблоня 

декоративная  
1 Сирень венгерская  1 



Ель колючая 

(голубая) 
1 Кизильник блестящий  85 

    Спирея серая 6 

    Чубушник венечный  30 

    Ирга круглолистная  4 

    
Барбарис Тунберга 

ф.краснолистный  
6 

    Роза морщинистая  3 

17 Таллинская ул. 26 

    Дерен белый (пестролистный) 30 

    Девичий виноград (лиана)  50 

18 Твардовского ул. 23, 23 к.3     Дерен белый (пестролистный) 770 

  ИТОГО:    3   2 736 

 


